Postulamus et hortamur Illustritatem ves.tra.m, mandet magistratibus 
ac subditis suis, ne in hac par-te duriores sint in nostros homines, sed 
patiantur eos libere emere et exportare, tarn frumentum, quam qukquid 
a.liud opus ad victum habent, si mutua ipsorum benignitate atque suppedi-
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tatione uti volunt. Est id non modo societati borninum inter ipsos, verum 
etiam pietati erga Deum consentaneum. Bene vaJeat Illustritas Vestra. 
Vilnae, XXVIII Octobris, anno Domini MDLI, Regni n<llstri XXII. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)-b) manu propria. 

z) sic in m•-

N. 537. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
pro Georgio Ritter. 

(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II. 
H B A, B 1, K. 307. 

N. 538. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
de iniuriis subditis reginae Bonae illatis. 

Sigill. VI. 
H B A, B 1, K. 307. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine Charissime. 

Vilnae, 5.XI.1551. 

Vilnae, 11.XI.1551. 

Detulit ad nos Serenissima Regina, Domina parens nostra colendissima, 
quod subditi Illustritatis Vestrae multos homines, etiam nobiles, illius 
Maiestatis subditos, oocupant sibique parere cogunt, prata item et sylvas 
roboraque et asseres paratos usurpant, conniventibus, immo etiam iubenti­
bus Praefectis Illustritatis Vestrae Insterburgensi et Ragnetensi, multis 
praeterea iniurii:s et damnis a subditis Illustritatis Vestrae affectos esse 
et iusticiam sibi a Praefeotis negari. Itaque cupimus ab Illustritate Vestra, 
praecipiat Praefectis suis, ut subditos in officio contineant, ne fines 
hucusque observatos tra.nsscendant, neve quippiam usurpent et pro damnis 
ac iniuriis iusticiam debitam et indilatam cum exequutione prompta admi· 
nistrent, ne iłJ.ius Maiestas hoc nomine deinceps molestia ulla afficiatur. 
Rem se faotura dignam nobisque gratam. Caetera ex iJlius Maiestatis 
Regi:na.lis Praefecoo Iurbarensi !Uustritas Vestra cognoscet. Quae diu sana 
et foelix valeat. Daturn Vilnae, die XI mensis Novembris, armo Domini 
MDLI. 

al Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)-b) manu propria. 
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N. 539. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 13.Xl.1551. 

de rerum statu in Germania et ąuid ex ipso pertimescendum sit. 
Sigill. V II. 
HBA, Bl, K.307. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Fecimus pro officio et benevolentia nostra erga Illustritatem Vestram,